DE GRAJAU
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FOLH

.~CA: _ g
ATA DE CONTINUIDADE DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL TOMBADO SOB O N° 23/2021, ORIGINADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
55/2021 DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARÃO DE GRAJAÚ-MA.

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, pontualmente, na sala de
Reunião da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú-MA, localizado na Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barão
de Grajaú-MA, cep. 65.660-000, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Oficial, Edelson Carlos Vaz da
Silva, e demais Membros da Equipe de Apoio, designado por portaria, para proceder à sessão de continuidade
do PREGÃO PRESENCIAL n° 23/2021, que tem por objeto a Contratação de Empresa para Prestação de
serviços de Sanitização e Desinfecção Ambiental, no Hospital Municipal e Postos de saúde do município de
Barão de Grajaú - MA. Tudo em conformidade com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A
sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, nos termos seguintes:

• ABERTURA

Às nove horas, pontualmente, o representante da empresa CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI, entregou a comissão o documento que deu causa a sua inabilitação.

HABILITAÇÃO

Feita a análise nas documentações apresentadas, foi verificado que a licitante CONSTRUMIL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, foi constatado que a mesma apresentou a documentação
de acordo com o instrumento convocatório, sendo declarada HABILITADA E VENCEDORA DO
CERTAME.

ENCERRAMENTO

A empresa terá o prazo de 48h para a entrega da readequação. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a
sessão, com a lavratura da presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelo pregoeiro, pelos membros

LICITANTE:

/ibt1v
e son Carlos Va da Silva ilva

Preao.e 4 Oficial
o r o

' 1
~se i o agues s

ir

hagás
Equipe de Apoio

co
At~~b~rto ae Azevedo Carvalho

Equipe de Apoio

N° LICITANTE S IN1TU

01 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI l

\

FOLHA:~

CONSTRUMI .

Sanitização Ambiental e Hospitatar

Av.: Antônio Marques N° 117, Centro, Presidente Dutra — MA, CEP.: 65760-000
C N PJ .: 29.497.557/0001-61

e-mail.: consttrumil@outlook.com Tel.: 098 98483 9996

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021 - CPL

ANEXO -IV

CARTA PROPOSTA

Ao Senhor (a) Presidente da CPL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2021

Prezados Senhores,

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor,
especialmente da Lei n°10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n° 8.666, de 1
de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital.

2. Propomos à Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú pelo preço total
abaixo declinado nas condições estabelecidas, prestar serviços objeto do
PREGÃO PRESENCIAL N°. 23/2021.

3. 0 prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data
da sua entrega.

4. Prazo de prestação dos serviços será de 05 (cinco) meses.

5. Ratificamos o preço total para a Contratação de Empresa para Prestação de
serviços de Sanitização e Desinfecção Ambiental, no Hospital Municipal e Postos
de saúde do município de Barão de Grajaú - MA, estão em conformidade com
as especificações contidas no ANEXO I.

6. Valor Mensal da Proposta: R$50.880,00 (Cinquenta mil oitocentos e oitenta
reais).

Valor Total da Proposta para 05 meses: R$254.400,00 (Duzentos e cinquenta e
quatro mil e quatrocentos reais).

Conta Bancária para Pagamento — Banco do Brasil — AG:4863-1 C/C:28.791-1

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

CONSTRUMI
Sanitizaçãcr Ambiental e Hospitatar

Av.: Antônio Marques N° 117, Centro, Presidente Dutra — MA, CEP.: 65760-000
C N PJ .: 29.497.557/0001-61

e-mail.: consttrumil@outlook.com Tel.: 098 98483 9996

FO►-NA: _ ~ i ~ ~ 2L
PROC.
~gRICA:

ITEM DESCRIÇÃO
UNI
D

QUANT
QUANT

DE
APLICA
ÇÕES

V.
UNIT./

MÊS

V. TOTAL
MENSAL

V. TOTAL
(05 MESES)

1

Prestação de serviços
de Sanitização e

Desinfecção
Ambiental, no Hospital
Municipal e Postos de
saúde do município de
Barão de Grajaú - MA

M2 5.300m2 4
aplicaçõ

es
mensais

R$2,65 R$56.180,00 R$280.900,00

Presidente Dutra - MA, 26 de abril de 2021.